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Aby chronić pszczoły, w ramach 10- letniego
programu "National Pollinator Strategy” brytyjski rząd podjął współpracę z farmerami oraz
instytucjami odpowiedzialnymi za drogi i linie kolejowe – informuje serwis „BBC
News/Science”.

W ramach programów zagospodarowania ziemi farmerzy będą finansowo zachęcani do wybierania
upraw odpowiednich dla zapylających rośliny owadów oraz pozostawiania nienaruszonych łąk
z dzikimi kwiatami. Na ten cel przeznaczono w sumie 900 mln funtów. Odpowiednie działania mają
podjąć również takie instytucje jak Network Rail czy Highways Agency, które zarządzają –
odpowiednio - liniami kolejowymi oraz autostradami.

 

Ziemie uprawne pokrywają większą część obszaru Wielkiej Brytanii. Zapylające kwiaty owady –
głównie pszczoły i trzmiele – mają ogromny wpływ na produkcję rolną, której wartość sięga 210 mld
funtów rocznie. Tymczasem liczebność owadów zapylających, zwłaszcza pszczół, wciąż maleje.

 

Organizacje ekologiczne „Buglife” oraz „Friends of Earth” poparły rządowy plan, zauważają jednak,
że nie uwzględnia on podjętej w 2013 r. przez Komisję Europejską decyzji o ograniczeniu stosowania
szczególnie szkodliwych dla pszczół pestycydów neonikotynoidowych.

 

Ekolodzy chcą także, aby więcej potrzebnych pszczołom dzikich kwiatów pojawiło się na trawnikach,
wzdłuż dróg i w przestrzeni publicznej.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.

 
26-03-2025

Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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